[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

г. Ярославль

Общество с ограниченной ответственностью «Ринг Премьер Отель», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», размещает на своем официальном сайте: http://ringhotel.ru/ публичную оферту о заключении договора на оказание гостиничных услуг.
Настоящий Договор публичный оферты адресован неопределенному кругу лиц с официальным публичным предложением заключить договор об оказании гостиничных услуг в соответствии с п.2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Договор считается заключенным и приобретает силу с момента совершения Заказчиком действий, предусмотренных в Оферте и означающих присоединение ко всем условиям Оферты без каких-либо изъятий или ограничений.
Фактом, подтверждающим принятие настоящей оферты и заключение договора со стороны Потребителя (Заказчика), является ее акцептирование, а именно: оплата услуг Исполнителя.

1. Основные понятия
1. Оферта - настоящий документ, представляющий собой предложение о заключении сделки, в котором изложены существенные условия договора, адресованное неограниченному кругу лиц. Если Заказчик принимает оферту (выражает согласие и акцептирует ее), это означает заключение между сторонами предложенного договора на оговоренных в оферте условиях.
2. Акцепт оферты - полное и безоговорочное принятие Заказчиком оферты путем оплаты услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору.
3. Гостиничные услуги – услуги, связанные с размещением, проживанием в отеле и иные сопутствующие услуги, предоставляемые Исполнителем Заказчику в соответствии с Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации (утв. Постановлением Правительства РФ от 09.10.2015 г. N 1085).
4. Заказчик - гражданин, имеющий намерение заказать или приобрести либо заказывающий, приобретающий и (или) использующий гостиничные услуги исключительно для личных и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

2. Предмет договора
2.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать услуги, указанные в п. 2.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2.2. Исполнитель обязуется оказать Заказчику гостиничные услуги в «RingPremierHotel», находящейся по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 55 (далее по тексту — Гостиница) на условиях данной оферты и в соответствии с тарифами, опубликованными на сайте Заказчика.

3. Порядок заезда и выезда
3.1. Время заезда в Гостиницу – 14:00 часов. При заезде в период с 00:00 до 07:00 часов взимается дополнительная плата в размере стоимости одних суток проживания. При заезде в период с 07:00 до 12:00 взимается дополнительная плата в размере половины суточной стоимости одних суток проживания.
3.2. Время выезда из Гостиницы – 12:00 часов. При выезде из гостиницы после 12.00 и до 18:00 часов взимается дополнительная плата в размере половины стоимости одних суток проживания. При выезде после 18:00 часов взимается дополнительная плата в размере стоимости одних суток проживания.
        3.3.   Заселение в гостиницу происходит только при предъявлении каждым гостем оригинала паспорта (свидетельства о рождении)  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".

4. Порядок расчетов
4.1. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком в соответствии с тарифами, указанными на сайте гостиницы, на условиях полной предоплаты всех услуг не позднее момента заселения наличным или безналичным способом.
4.2. Моментом исполнения Заказчиком обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств в кассу Исполнителя или на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Если в тариф проживания включено питание (завтраки/обеды/ужины), то возврат денежных средств за неиспользованное питание не производится.
4.4. Бронирование является негарантированным до момента поступления денежных средств на расчетный счёт отеля. Номер будет оставаться за Гостем до 18 часов по местному времени в день прибытия. Заезд после 18:00 должен быть гарантирован письмом от организации или кредитной картой. Чтобы гарантировать бронирование, необходимо произвести оплату за первые сутки проживания.
4.5 Аннуляция бронирования менее, чем за 24 часа до заезда (время заезда в 14.00) , осуществляется со штрафом в размере первых суток.

5. Адрес и реквизиты Исполнителя
ООО «Ринг Премьер Отель»,
150000, г. Ярославль, ул. Свободы 55
ИНН 7606038693, КПП 760401001
Р/с 40702810040200079801 в Ярославском филиале ПАО «Промсвязьбанк»
к/с 30101810300000000760
БИК 047888760